
Březen uběhl jako voda a je tu další
číslo Salé newsletteru. V tomto mě-
síci bude největší událostí antiau-
toritářského hnutí bezpochyby
Anarchistický festival knihy, který
se bude konat o víkendu 19. a 20.
dubna. Na webu anarchist-
bookfair.cz už jsou zveřejněny
přednášky, diskuze a doprovodný
program, který se bude na
festivalu konat. U nás v Salé si mů-
žete vyzvednout plakáty a roznést
je do vašich škol, oblíbených klubů,
kaváren atd. Z programu, který se
bude konat v Salé, stojí rozhodně

za zmínku přednáška o rasismu,
uprchlících a azylové politice
v Německu, nebo přednáška o ital-
ském protestním hnutí No TAV.
Jinak, možná jste si všimli, že se
v našem prostředí vyskytuje víc a
víc cizinců z různých zemí. Proto
jsme se rozhodli, že info o progra-
mu na webu budeme uvádět
i v angličtině a pokud to bude ne-
zbytné tak se pokusíme na
program v Salé zajistit vždy něko-
ho kdo bude dělat překlady, takže
se nemusíte bát vzít s sebou svoje
nečeské kamarády a kamarádky.

07/04 19:00
Pondělí

08/04 19:00
Úterý

09/04 19:00
Středa

10/04 16:00
Čtvrtek

10/04 19:00
Čtvrtek

13/04 18:00
Neděle

14/04 19:00
Pondělí

15/04 19:00
Úterý

16/04 19:00
Středa

21/04 10:00
Pondělí

22/04 19:00
Úterý

24/04 16:00
Čtvrtek

28/04 19:00
Pondělí

Přednáška a diskuze s DanemHorynou
Práce s pocity, autointegrační síly, diskuze nad celým cyklem
Seminář ze sociální ekologie
Konstrukce environmentálních problémů: Jak "vznikají"
environmentální kauzy a jak dochází k jejich politizaci
Atheneum assembly openmeeting
Otevřená schůze k založení nového svépomocného sociálně
vzdělávacího centra
Mamatata podvečer
lesní školka
Přednáška a diskuze: Baskicko teď
Politická situace v Baskicku očima Baska, persekuce,
uprchlictví a vězení kvůli polit. angažovanosti
Benefiční večeře pro A-kontru
Špenátová polévka a svíčková pro anarchistický časopis
Existenční večírek
Večer k příležitosti vydání dalšího čísla Existence, jejímž
hlavním tématem je teoretik anarchismu Bakunin
Přednáška: přistěhovalectví a rasismus vNěmecku
Povídání Antirasistické organizace Sasko-Anhaltsko.
Uprchlictví, (anti)rasismus a azylová politika v Německu
Promítání / přednáška: Diaz: Neuklízej tu krev
Večer o událostech z konce summitu G8 v Janově
Brunch po bookfairu
Společný oběd po Anarchistickém festivalu knihy
Seminář ze sociální ekologie
Environmentální hnutí
Mamatata podvečer
Téma upřesníme na webu
Přednáška: hnutí NoTAV
italské hnutí bojující proti výstavbě vysokorychlostní
železnice vedoucí přes hory mezi Francií a Itálií, protesty,
represe a nedávná zadržení a uvěznění

Infocentrum Salé :: Orebitská 14, Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00
Veganská večeře vždy v 19:00 :: freeshop :: distro :: knihovna :: nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz :: sale@riseup.net

Program



V době, která přeje politickým a so-
ciálním alternativám, potřebujeme
místa setkávání, kde se dají
navazovat nové kontakty, kde lze
diskutovat, sdílet informace, star-
tovat a propojovat aktivity.
Anarchistický knižní festival pro
širší okruh antiautoritářského
hnutí takové místo nabízí. Jeho
jádrem je, jak název napovídá, se-
tkání vydavatelů a distributorů li-
teratury, tedy příležitost shlédnout
a případně pořídit široké spek-
trum tematické literatury a také
potkat její tvůrce tváří v tvář.
Ale nezůstává pouze u toho. Sou-
částí festivalu jsou i celodenní
pásma tématických přednášek za-
jímavých hostů z domova i za-
hraničí, praktické workshopy
i prezentace aktivních skupin, ko-
lektivů a organizací.
Pokud se chcete festivalu ja-
kýmkoliv aktivním způsobem zú-

častnit (chcete nabídnout
přednášku, workshop, přijet se
svou distribucí, mít na festivalu
stánek s literaturou, kterou vy-
dáváte), napište prosím co nejdříve
na kontaktní e-mail anarchist-
bookfaircz@riseup.net
Ozvěte se nám i s tipy na zajímavé
hosty či v případě, že můžete
festivalu jakkoliv pomoci s or-
ganizací, propagací, uspořádáním
benefice či jinak.
Děkujeme.
Letošní ročník Anarchistického
knižního veletrhu se uskuteční
o víkendu 19.-20. dubna (pondělí je
státním svátkem) v klubu Pilot na
adrese Donská 19 (prezentační část
se stánky) a Café v lese na adrese
Krymská 12 (přednáškové pásmo),
oba dny od 12:00 do večerních
hodin. Oba prostory jsou od sebe
vzdáleny 130 metrů.

Anarchistický festival knihy: o festivalu... dne odseděl. Napsal knihy How

Nonviolence Protects the State (Jak

nenásílí chrání stát) a Anarchy

Works (Anarchie funguje))

Adina (Bosna) – Role anarchismu
v povstání v Bosně
Po dvaceti letech ticha se v Bosně a
Hercegovině rozhořel požár soci-
álního povstání. V únoru zde vy-
pukly protesty, které trvaly déle
než měsíc a během kterých bylo
experimentováno s přímou demo-
kracií; národnostně rozdělená
společnost Bosny a Hercegoviny
po nich zůstala stmelená třídní so-
lidaritou až do dnešních dnů. Pro-
testní hnutí se ale nachází
v kritické fázi – z jedné strany čelí
policejní represi, obviněním z tero-
rismu, kvůli kterým končí aktivisté
každý týden na policejních stani-
cích, a související mediální propa-
gandě, ze strany druhé čelí snahám
nevládních organizací o ovládnutí
části protestů a vnitřním konflik-
tům mezi demonstrany odmítající-
mi násilí a těmi, kteří nechtějí
mlčet a ignorovat policejní násilí.
(Adina je bosenská anarchistka za-

pojená do protestního hnutí.)

Anarchistický černý kříž Bělorus-
ko – Prezentace nově vydané kni-
hy v českém jazyce: „Jedu do
Magadanu“
Běloruský anarchista Igor Oliněvič
(Ihar Aliněvič) byl za bílého dne
unesen na moskevské ulici policis-

ty v civilu a ilegálně propašován do
Běloruska, kde byl předán místním
represivním složkám. V Bělorusku
byl za výtržnictví a poškození cizí
věci spáchané v organizované sku-
pině odsouzen k osmi letům vě-
zení. V roce 2013 vydal běloruský
ABC jeho knihu „Jedu do Maga-
danu“, obsahující deník z šestimě-
síční vyšetřovací vazby, úvahu
o současném Bělorusku, otevřený
dopis běloruským anarchistům a
další texty. Název knihy odkazuje
k ruským gulagům ( jeden z nich
byl právě v nejvýchodnějším městě
Ruska – v Magadanu) a paralelám
Lukašenkova Běloruska a Stali-
nova Ruska.
(Anarchistický černý kříž je mezi-

národní síť na podporu politických

vězňů a na odpor proti represím a

vězeňství jako takovému.)

Panelová diskuse na téma „Jak
mohou anarchisté přispět k sou-
časným sociálním bojům?“
V panelu, zkoumající nejlepší způ-
soby, jakými se anarchisté mohou
účastnit aktuálních sociálních
bojů, zasedne Peter Gelderloos,
Adina z Bosny, ukrajinští anarchis-
té a člen CrimetInc… Bližší infor-
mace k panelové diskusi budou
zveřejněny brzy.

(celé číslo newsletteru jsme se
tentorkát rozhodli věnovat
Anarchistickému festivalu knihy.
Anotace k programu v Salé najdeš na
našem webu)

... a něco z programu
Peter Gelderloos - Boj o barcelon-
ské ulice
V posledních několika letech na-
stal v Barcelonských ulicích
prudký rozvoj zdola or-
ganizovaných aktivit, ať už jde
o stávky, okupace náměstí,
shromáždění, obsazování
nemocnic, stávky v dopravě a stu-
dentské stávky, odpor proti vystě-
hovávání lidí z domovů nebo
pouliční nepokoje. Anarchisté
debatovali o roli, kterou by v těch-

to bojích měli zastávat a v praxi se
různými přístupy snažili povzbu-
zovat praxi zdola organizovaných
aktivit a zabraňovat převzetí těch-
to hnutí politickými stranami.
Přednášející z Barcelony bude
hovořit o některých úspěších a
neúspěších tohoto procesu.
(Peter je americký anarchista a au-

tor. V roce 2001 byl odsouzen k šesti

měsícům vězení za protest proti

výcvikovému táboru School of

Americas, které si do posledního




